Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des

Standerates (2. Wahlgang)

17. November 2019 Aktualisiert: 17. November 2019 13:50
Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
36.10% 315704 113982
Sitze
2
Kandidierende
Wirth Beni

Rechsteiner Paul 62750
Kandidierende Partei Gewahlt Stimmen
Wirth Beni CVP Ja 77893
Rechsteiner Paul SP Ja 62750
Biichel Roland Rino SVP 45904
Vereinzelte 1349
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Standerates (2. Wahlgang)

Wahlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gliltige Stimmen
Altstatten Rheintal 33.01% 6968 3776
Au (SG) Rheintal 29.97 % 4148 2052
Balgach Rheintal 33.95% 3022 1706
Berneck Rheintal 34.37% 2543 1426
Diepoldsau Rheintal 30.16 % 3916 1949
Eichberg Rheintal 33.37% 1010 530
Marbach (SG) Rheintal 33.19% 1374 759
Oberriet (SG) Rheintal 34.77 % 5884 3272
Rebstein Rheintal 30.69 % 2597 1311
Rheineck Rheintal 30.61% 1888 974
Rithi (SG) Rheintal 35.65 % 1456 856
St. Margrethen Rheintal 29.14 % 2543 1188
Widnau Rheintal 30.21% 5648 2804
Berg (SG) Rorschach 41.60 % 601 421
Goldach Rorschach 50.83 % 5910 4843
Morschwil Rorschach 46.98 % 2667 2166
Rorschach Rorschach 42.82 % 4099 2796
Rorschacherberg Rorschach 38.31% 4458 2842
Steinach Rorschach 29.53% 2259 1145
Thal Rorschach 52.16 % 4126 3427
Tibach Rorschach 39.88 % 978 663
Untereggen Rorschach 49.68 % 779 646
Bad Ragaz Sarganserland 31.20% 3718 1931
Flums Sarganserland 28.67 % 3143 1394
Mels Sarganserland 28.16 % 5727 2646
Pfafers Sarganserland 37.41% 1112 684
Quarten Sarganserland 30.19% 2037 967
Sargans Sarganserland 32.22% 3728 1924
Vilters-Wangs Sarganserland 29.15% 3280 1535
Walenstadt Sarganserland 32.43% 3762 1906
Amden See-Gaster 45.61 % 1366 1011
Benken (SG) See-Gaster 28.67 % 2044 997
Eschenbach (SG) See-Gaster 31.42% 6518 3420
Gommiswald See-Gaster 36.60 % 3716 2186
Kaltbrunn See-Gaster 39.22% 3113 1997
Rapperswil-Jona See-Gaster 47.18 % 18390 14204
Schanis See-Gaster 28.91 % 2660 1272
Schmerikon See-Gaster 29.43 % 2317 1146
Uznach See-Gaster 30.08 % 3820 1973
Weesen See-Gaster 29.67 % 1237 605
Andwil (SG) St. Gallen 37.16% 1410 924
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Standerates (2. Wahlgang)

Eggersriet St. Gallen 37.51% 1653 1072
Gaiserwald St. Gallen 36.89 % 5731 3623
Gossau (SG) St. Gallen 33.85% 11988 6981
Haggenschwil St. Gallen 42.09 % 955 684
Muolen St. Gallen 36.43% 862 545
St. Gallen St. Gallen 37.56 % 44433 27254
Waldkirch St. Gallen 35.76 % 2447 1476
Wittenbach St. Gallen 31.90 % 5868 3160
Butschwil-Ganterschwil Toggenburg 37.79% 3358 2046
Ebnat-Kappel Toggenburg 40.74 % 3468 2286
Hemberg Toggenburg 43.37% 641 456
Kirchberg (SG) Toggenburg 35.07% 5144 3033
Lichtensteig Toggenburg 36.38% 1270 755
Litisburg Toggenburg 37.88% 1048 667
Mosnang Toggenburg 41.01 % 2092 1404
Neckertal Toggenburg 31.78 % 2889 1515
Nesslau Toggenburg 37.98% 2709 1668
Oberhelfenschwil Toggenburg 39.96 % 896 605
Wattwil Toggenburg 42.95% 5462 3765
Wildhaus-Alt St. Toggenburg 36.52 % 1843 1100
Johann
Buchs (SG) Werdenberg 31.56 % 6413 3327
Gams Werdenberg 34.45% 2174 1274
Grabs Werdenberg 34.55% 4649 2654
Sennwald Werdenberg 48.98 % 3197 2476
Sevelen Werdenberg 30.68 % 2562 1252
Wartau Werdenberg 31.16 % 2975 1515
Degersheim wil 37.64% 2537 1590
Flawil wil 31.31% 6001 3125
Jonschwil wil 36.61 % 2592 1606
Niederbiiren wil 39.26 % 1047 742
Niederhelfenschwil Wil 51.44 % 2191 1877
Oberbiiren wil 30.47 % 3118 1578
Oberuzwil wil 34.84% 4113 2386
Uzwil wil 29.91% 7639 3833
Wil (SG) wil 33.68% 14391 8120
Zuzwil (SG) wil 38.00 % 3376 2172
Total 36.10 % 315704 187896
Abgegebene Giltige Ungiltige
Gemeinde Wahlkreis Wahlzettel Wahlzettel Leere Wahlzettel Wahlzettel
Altstatten Rheintal 2300 2294 5 1
Au (SG) Rheintal 1243 1235 3 5
Balgach Rheintal 1026 1017 8 1
Berneck Rheintal 874 873 1 0
© 2023 Kanton St.Gallen 3



Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Standerates (2. Wahlgang)

Diepoldsau
Eichberg
Marbach (SG)
Oberriet (SG)
Rebstein
Rheineck
Rithi (SG)

St. Margrethen
Widnau

Berg (SG)
Goldach
Morschwil
Rorschach
Rorschacherberg
Steinach

Thal

Tibach
Untereggen
Bad Ragaz
Flums

Mels

Pfafers
Quarten
Sargans
Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden
Benken (SG)
Eschenbach (SG)
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Schanis
Schmerikon
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
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Rheintal
Rheintal
Rheintal
Rheintal
Rheintal
Rheintal
Rheintal
Rheintal
Rheintal
Rorschach
Rorschach
Rorschach
Rorschach
Rorschach
Rorschach
Rorschach
Rorschach
Rorschach
Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

1181
337
456

2046
797
578
519
741

1706
250

3004

1253

1755

1708
667

2152
390
387

1160
901

1613
416
615

1201
956

1220
623
586

2048

1360

1221

8677
769
682

1149
367
524
620

2114

4058
402
314

16687
875

1177
332
452

2043
794
575
519
733

1698
247

2957

1247

1734

1700
666

2140
388
383

1149
896

1608
413
610

1194
953

1201
617
586

2039

1353

1209
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766
676

1143
363
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620

2104

4044
401
314

16604
869
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Wittenbach

Butschwil-Ganterschwil

Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Lutisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiiren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil

1872
1269
1413
278
1804
462
397
858
918
1029
358
2346
673

2024
749
1606
1566
786
927
955
1879
949
411
1127
950
1433
2285
4847
1283
113982

1863
1261
1409
274
1797
462
397
851
915
1016
358
2320
660

2010
749
1597
1552
i
923
944
1873
945
409
1110
946
1428
2265
4819
1270
113256
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